

Minnesanteckningar BRÅ Östermalm 150302

Närvarande

Polisen: Stefan Wehlin, Gunilla Rothelius, Peter Enell

Fältöversten/AMF Fastigheter: Sofia Westerström

Företagsgruppen Norra Djurgårdsstaden: Henrik Ström, Ica
Kvantum

Stockholms Hamnar: Sani Klinga

Fastighetsägarna Östermalm: Anders Carlsson

Stockholms brandförsvaret: Anders Dahlberg

ÖSDF: Teenie Bennerholt, Jan Rönnerberg, Marianne Snell, Eva
Broström, Conny Carlsson, Magnus Björkman, Nils Göransson,
Karin Styrenius

SL/Trafikförvaltningen: Kent Martin

Föräldravandring på Östermalm: Ulrica Stålhjem

SPF: Olof Björlin

Frånvarande: Engelbrektskolan, Östra Real.

1. Lägesrunda

Föräldravandring: Ulrica Stålhjem rapporterade fortsatt stort
engagemang hos de 530 föräldrarna i nätverket.

SL/Trafikförvaltningen: Kent Martin redogjorde för olyckan vid
rulltrappa på Östermalmstorg och SL:s beslut att av säkerhetsskäl
stänga av 39 rulltrappor på 10 stationer. Sedan dess har balkar
börjat sättas upp som ett första led att stärka upp att inga olyckor
skall ske igen. I takt med detta öppnas rulltrapporna igen.
Extrapatruller av ordningsvakter och trygghetsvårdare finns på
stationen för att vara resenärer behjälpliga
Kent rapporterade även statistik kring hot/våld, berusade och tiggeri
på stationerna inom Östermalms sdf – inga större förändringar
jämfört med samma period 2014. Kent tog upp dilemmat med
tiggeri och hur man hanterar tiggarnas prylar/bohag som inte
självklart kan betraktas som ”herrelöst gods” eftersom man vet att
prylarna har en ägare som kan vara beroende av sitt bohag. SL
informerar på olika språk för att nå ägarna före borttagande.

Csg och Nokas vann upphandlingar av ordningsvakter som träder i kraft 1 juni 2015. Upphandling av trygghetsvårdar pågår.

Fastighetsägarna Östermalm: Anders Carlsson berättade att man sedan BRÅ:s infoträff om grannsamverkan på Ängskärsgatan 7 oktober 2014 nu har en kontaktperson till polisen – och därmed kan komma igång med processen.

SPF: Inget att rapportera.

Företagsgruppen Norra Djurgårdsstaden: Inget att rapportera.

Stockholms brandförsvaret: Anders Dahlberg rapporterar att man fått många frågor kring säkerheten vid rulltrapporna i T-banan samt om tiggare. Dessa förmedlas till polisen och socialtjänsten.

Fältöversten/AMF Fastigheter: Sofia Westerström rapporterar att problemen kring tiggeri ökat. Nu finns tiggare även inne i köpcentrat som använder toaletterna och vistas i trappuppgången vid bostadsrättsföreningen.

Stockholms Hamnar: Sani Klinga rapporterar att projektet med de automatiska alkobommarna varit så lyckat att bommarna blir kvar permanent. Allt färre fastnar, vilket tyder på att bommarna har effekt. Däremot noterar man problem med bilister som inte håller hastigheten i hamnområdet och föreslår att polisen ska införa kontroller.

ÖSDF:

Bosättningar/tiggeri: Problemen på Östermalm är relativt små jämfört med andra delar av staden. Det finns rutiner som ÖSDF följer där en utmaning är att avgöra vem som är ansvarig markförvaltare - förutom Stockholms stad finns KDF, Landstinget och privata fastighetsägare.

Parkingenjör Magnus Björkman uppmanar till att fortsätta meddela Stockholms stad var det finns bosättningar, så att en bedömning kan göras både utifrån att det kan behövas insatser från socialtjänstens sida eller att det finns behov av städ och sanering. Beslut om att be människor lämna en boplats fattas av polisen/kronofogden, med stöd av bland annat ordningslagen. Polisen kan agera självständigt i detta men Kronofogden behöver en ansökan från markägaren. Att se till att det inte finns bosättningar vid förskola och skola prioriteras från Stockholms stad.

Kommunstyrelsen har fattat beslut om en handlingsplan för stadens arbete med fattiga EU-medborgare i Stockholm, i avvaktan att en mer långsiktig strategi tas fram. Under vintern ordnades ett tillfälligt boende i Vårberg för EU-migranter som komplement till Vinternatt i Hjorthagen. Det tillfälliga boendet öppnas vid akuta situationer, till exempel vid särskilt kalla nätter eller efter avhysningar. "Arbetsförmedlingen/medborgarkontoret" Crossroads får fortsatt stöd och stadens uppsökare har förstärkts. Den som har frågor kring situationen eller är orolig över att någon far illa kan vända sig till ett särskilt kontaktcenter: www.stockholm.se/-/Nyheter/Familj--Omsorg/fragor-om-fattiga-EU-medborgare/

Ungdomar: Conny Carlsson, fältassistent och preventionssamordnare, rapporterar en lugn vinter. Allt fler ungdomar besöker Humlanhuset och Fältarna erbjuder skjuts dit från Karlaplan/Fältöversten på fredag- och lördagkvällar.

Lösspringande hundar: Under ett möte mellan Försvarsmakten, Hovstallet, Säpo, Polisen, Djurgårdsförvaltningen och Stockholms stad konstaterade man att det finns ett behov av en informationskampanj för att förbättra säkerheten i grönområdena på Gärdet och kring Norra Djurgårdsstaden. Lösa hundar ökar risken för olyckor där hästar, hundar och motionärer är inblandade. ÖSDF:s kommunikatör är inkopplad och olika insatser planeras. BRÅ konstaterade att hundägare kan ses som en trygghetsfrämjande resurs då de är ute sina kvällar med sina hundar.

Polisen: Gunilla Rothelius och Peter Enell berättade om sina roller som brottsförebyggare. Stefan Wehlin rapporterade status för omorganisationen där mycket ännu är oklart – däribland framtiden för polisstationen på Brahegatan som kan ersättas med ett mobilt kontor. Vecka 16 presenteras vem som blir chef för Lokalpolisområde Norrmalm, som även omfattar Östermalm, Kungsholmen och Lidingö. Tf kommunpolis är Daniel Granström, som är kontaktperson när det gäller strategiska frågor som exempelvis det kommande samverkansavtalet med ÖSDF. Daniel återkommer med info om organisation och kontaktpuppgifter i det dagliga arbetet (efterfrågades av bl a Fältassistenter och föräldravandrare).

2. Trygghetsvandringen i Norra Djurgårdsstaden/Hjorthagen

Nils Göransson, hållbarhetssamordnare i Norra Djurgårdsstaden för ÖSDF, presenterar bakgrund till kvällens trygghetsvandring (se bilaga). Nils Göransson för dialog med bl a polisen och Exploateringskontoret för att öka förutsättningarna för en trygg miljö, idéer om certifiering finns. Generellt finns en ökad risk för brottslighet i nybyggnadsområden, men ännu är NDS lugnt ur brotts hänseende. En utmaning är att det är svårt att planera för långsiktig trygghet då detaljplanerna alltid överklagas i NDS.

Särskilda minnesanteckningar finns för trygghetsvandringen.

2. Kommande möten

- Tors 23 april kl 15.30
- Tors 24 september kl 15.30
- Tors 19 november kl 15.30 med efterföljande trygghetsvandring